

LAUSUNTO

10.9.2012

Opetushallitus
PL 380
00530
kirjaamo@oph.fi

TEHYN LAUSUNTO KIPSIMESTARIN ERIKOISAMMATTITUTKINNON PERUSTEIDEN
LUONNOKSESTA

Opetushallitus on pyytänyt lausuntoa kipsimestarin erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnoksen seuraavista asioista:

- tutkinnon perusteiden työelämälähtöisyys
- erikoisammattitutkinnon muodostuminen
- erikoisammattitutkinnossa vaadittava ammattitaito ja arvioinnin perusteet.

Tehy pitää hyvänä, että uudistetuissa sosiaali- ja terveysalan näyttötutkintojen perusteissa on laajennettu ja huomattavasti täsmennetty velvoittavan määräyksen yleistä osaa, jossa käsitellään mm. näyttötutkintojen järjestämiseen, suorittamiseen, arviointiin ja henkilökohtaistamiseen liittyvät asiat. Tämä uudistus parantaa näyttötutkintojen laatua ja vähentää erilaisten tulkintojen mahdollisuutta. Eriyisen hyvänä asiana Tehy pitää sitä, että tutkinnon perusteisiin on Sora-säädösten perusteella lisätty tutkintokohtaiset terveydentilavaatimukset.

Kipsimestarin ammatti- sekä erikoisammattitutkinto ovat vastanneet työelämän kasvaviin tarpeisiin immobilisaatiohoidon tehtävissä. Sosiaali- ja terveysalan palvelurakenteen sekä toimintaympäristöjen muutokset edellyttävät selvästi immobilisaatiohoidon osaajien määrällistä lisäystarvetta. Immobilisaatiohoidon kehittyessä tarvitaan myös alan vaativimpien työtehtävien hallintaa, spesifiä osaamista ja tähän liittyen myös muun henkilökunnan ohjaamiseen liittyvää osaamista. Kipsimestarin erikoisammattitutkinto on tähän hyvin vastaava työelämälähtöinen tutkinto.

Lausunnolla olevassa luonnoksessa tutkinnon rakenne sekä ammattitaitovaatimukset arvioinnin kohteineen ja kriteereineen osoittavat, että tutkinnon perusteisiin tehdyissä uudistuksissa on hyvin otettu huomioon viime



vuosina immobilisaatiohoidossa tapahtunut kehitys. Ammattitaitovaatimukset ovat asianmukaiset suhteessa siihen, että erikoisammattitutkinnossa osoitetaan alan vaativimpien työtehtävien hallinta.

Arvioinnin kohteiden arviointikriteereissä on käytetty ilmaisua "toimii lääkehoitosuunnitelman mukaisesti". 2011 voimaan astuneen terveydenhuoltolain nojalla STM on antanut asetuksen hoidon laadusta ja potilasturvallisuudesta. Tehy esittää, että Opetushallitus käyttäisi velvoittavassa määräyksessään voimassa olevien säädösten mukaisia käsitteitä. On myös huomattava, että potilasturvallisuussuunnitelma on laajempi kokonaisuus, johon yhtenä osana kuuluu suunnitelma turvallisesta lääkehoidosta.

Lausunnolla olevaa kipsimestarin erikoisammattitutkinnon perusteluonnosta tulee tarkastella myös laajemmin, osana koko tutkintorakennetta. Erikoisammattitutkinnon suorittaminen edellyttää jo pidempää työkokemusta alan tehtävistä sekä alan aiempaa tutkintoa. Jotta työelämän kasvava tarve immobilisaatiohoidon osaajista voidaan täyttää, tarvitaan muutoksia tutkintorakenteen muihinkin osiin. Erikoisammattitutkinto tuottaa siis alan vaativimpien tehtävien osaamista. Erillinen ammatillinen perustutkinto ensihoidon tehtäviin, johon sisältyisi mahdollisuus koulutusohjelmalla / osaamisalana perehtyä immobilisaatiohoitoon, täyttäisi työelämän tarvetta nykyistä paremmin.

Lopuksi Tehy tuo esiin tutkinnon suorittaneiden asemaan liittyvän asian. Ammatti- ja erikoisammattitutkinnoillahan ei ole varsinaisia ammattinimikkeitä ja rekisteröityminen terveydenhuollon ammattihenkilöksi tapahtuu aiemman ensimmäisen alan tutkinnon kautta. Tämä on aiheuttanut sen, että "kipsimestari"-nimikkeen käyttö on työelämässä villiä ja hallitsematonta. Tämä aiheuttaa kipsimestarin ammatti- tai erikoisammattitutkinnon suorittaneille tutkinnon arvon heikentymistä. Ammattikunnan maineen ja tutkintojen merkityksen vuoksi olisi aiheellista ottaa tarkasteluun ammatti- ja tehtävänimikkeiden käyttäminen suhteessa koulutus- ja tutkintorakenteen ammatillisiin tutkintoihin.

Yhteenvedona Tehy toteaa, että kipsimestarin erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnos vastaa työelämän tarpeisiin erikoisammattitutkinnon tasolla. Immobilisaatiohoidon osaamisen tarpeeseen tulisi kuitenkin vastata jo ammatillisen perustutkinnon tasolla nykyistä paremmin. Tämä lausunto on valmisteltu yhteistyössä Ensihoitoalan Liitto ry:n kanssa.

Helsingissä 10.9.2012



Jaana Laitinen-Pesola

Puheenjohtaja

Tehy ry



Kirsi Sillanpää

Johtaja

Tehy ry



Lisätietoja:
Soila Nordström
Asiamies, koulutuspolitiikka
GSM 040 505 8300
soila.nordstrom@tehy.fi